



Drottning Silvia: Tal vid Barnafridskonferensen i Linköping

Talare

Drottning Silvia
Drottning av Sverige

Datum

28 januari 2026

Plats

Linköping

1 Kära deltagare,

Det är en stor glädje att få vara här idag och delta i denna viktiga konferens. Att samlas och diskutera frågor om barns rättigheter och skydd är avgörande för ett
5 långsiktigt och effektivt arbete.

Våld mot barn är en av våra största samhällsutmaningar. I den senaste nationella undersökningen uppger 6 av 10 skolbarn att de utsatts för våld, ofta av en förälder eller annan vuxen. Särskilt sårbara är barn med funktionsnedsättning,
10 dålig familjeekonomi, och om de har ensamstående föräldrar eller föräldrar med missbruk eller psykisk ohälsa. Varje barn har rätt att växa upp utan våld, och det är vårt gemensamma ansvar.

För 25 år sedan grundade jag World Childhood Foundation med visionen att
15 alla barn ska ha en trygg och kärleksfull barndom, fri från våld, exploatering och sexuella övergrepp. Tillsammans med organisationer, företag och eldsjälar, förebygger vi dessa övergrepp, utvecklar nya metoder, och driver kunskap och opinion för långsiktig och hållbar förändring.

Konferensen, som har temat Då, nu och i framtiden – genom historien blickar vi framåt, uppmärksammar flera viktiga milstolpar i Sveriges historia när det gäller våld mot barn. Ett exempel är 20 års arbete med Barnahus – en modell som har förändrat stödet till barn som utsatts för brott. Genom att samla flera professioner under ett tak har vi skapat en tryggare miljö för barnet och en
25 effektivare rättsprocess. Sverige var tidigt ute, och modellen har inspirerat länder världen över. Det är något vi ska vara stolta över.

I år firar också Barnafrid tio år - en nationell kunskapsnod som sprider forskning och utvecklar metoder för att stärka arbetet med att bekämpa våld

mot barn. Genom detta arbete har vi skapat bättre samverkan och ett mer barnvänligt samhälle.

35 Samtidigt står vi inför nya utmaningar. Digitaliseringen förändrar brottsligheten. Övergrepp sker i slutna och krypterade miljöer, på plattformar som är svåra att upptäcka. AI kommer att bli både ett bra verktyg och ett hot. Vi ser också att desinformation urholkar förtroendet för samhället. För att möta dessa utmaningar krävs mod, innovation och samverkan.

40 Mina damer och herrar,

När vi talar om att skydda barn måste vi också lyssna på dem. Barns egna erfarenheter och perspektiv är avgörande för att förstå deras behov och utveckla lösningar som fungerar. Att ge barn möjlighet att uttrycka sig är inte bara en
45 rättighet enligt barnkonventionen, utan en förutsättning för kvalitet och framgång i vårt arbete. När barn involveras i utformningen av insatser, stärks både deras trygghet och vår förmåga att förebygga våld och övergrepp.

Om en liten stund kommer ungdomar från samhällsvetarprogrammet med
50 medieinriktning vid Klara gymnasium i Göteborg att ge sina perspektiv på våld inom ramen för Barnafrids arbete med barn- och ungdomsinkludering. Det ska bli spännande att ta del av!

Kära deltagare,

55

Ni som möter barn i vardagen och ni som arbetar strategiskt på lednings- och nationell nivå – ert arbete betyder så mycket! Ni är länken mellan lagstiftning, forskning och verklighet. Tack vare er blir barnets bästa inte bara ord, utan handling.

60

Låt oss fortsätta det arbetet tillsammans. Tack för att ni är här, tack för ert engagemang och tack för att ni gör skillnad för våra barn varje dag!

Källa

65 <div>Manuskript hämtat från kungahuset.se (2026-02-06)</div>

Taggar

Kungahuset

70 **URI**
<https://www.svenskatal.se/tale/drottning-silvia-tal-vid-barnafridskonferensen-i-linkoping>

75

80

85

90

95

100

105